СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 13 ноября  2017 года                                № 49/91
Об одобрении проекта решения «О

внесении изменений и дополнений

в Устав Приволжского сельского

поселения Светлоярского

муниципального района

Волгоградской области»
                        В целях приведения Устава Приволжского сельского поселения, принятого решением Совета депутатов Приволжского сельского поселения от 29 июля 2014 г. №80/157,  в соответствие с Федеральным законом от 18.07.2017г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Приволжского сельского поселения

Решил:

1. Одобрить Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

      Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального

      района Волгоградской области» (Приложение №1).

2. Опубликовать (обнародовать) Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Приволжского сельского поселения» одновременно с настоящим решением.

3. Назначить публичные слушания по Проекту решения «О внесении изменений  в Устав Приволжского сельского поселения» на 15.00ч 29 ноября 2017г. Провести публичные слушания в помещении Приволжского сельского дома культуры по адресу: п. Приволжский Светлоярский район Волгоградская область, улица Школьная № 291.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава
Приволжского сельского поселения                                                В.А. Бондарев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к Решению Совета
депутатов Приволжского

 сельского поселения

от 13.11.2017г. №49/91
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№_____
от "___"__________ 20__ г.

О внесении изменений

в Устав Приволжского сельского

поселения Светлоярского муниципального

района Волгоградской области

                          В целях приведения Устава Приволжского сельского поселения, принятого решением Совета депутатов Приволжского сельского поселения от 29 июля 2014 г. №80/157,  в соответствие с Федеральным законом от 18.07.2017г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Федеральным законм от 30.10.2017г. №299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Приволжского сельского поселения

    р е ш и л :
1. Внести в Устав Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения:
1.1) пункт 4 части 1 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

         «4) утверждение стратегии социально-экономического развития Приволжского сельского поселения;»
1.2) часть 3 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования».
2. Главе Приволжского  сельского поселения Светлоярского  муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г.  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Главе Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.
Глава
Приволжского сельского поселения                                                        В.А. Бондарев
PAGE
2